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Napręzacz pierścienia przesłony oraz pierścienia karuzeli nośnika
podłoży w napylarce próżniowej

Przedmiotem wynalazku jest napręzacz pierście¬
nia przesłony oraz pierścienia ikaruizeli nośnika
podłoży w napylairce próżniowej, przeznaczonej do
stosowania w procesach nanoszenia warstw na
podłoża.

W dotychczas stosowanej technice nanoszenia
warstw dla zapewnienia równomiernej grubości
warstwy napylonej stosuje się urządzenie mecha¬
niczne z przesłoną wirującą. Urządzenie takie skła¬
da się z nośnika podłoży umieszczonego na obro¬
towej tarczy nazywanej karuzelą, oraz umieszczo¬
nej pod nośnikiem przesłony umocowanej na obro¬
towym pierścieniu, przy czym karuzela i pierścień
przesłony, powinny się- obracać z różnymi pręd¬
kościami luJb przeciwbieżnie.

W rozwiązaniach konstrukcyjnych karuzeli noś¬
ników podłoży oraz obrótowych pierścieni przesło¬
ny stosuje się napręzacz karuzeli no-śnilka podłoży.
Napręzacz tein ma za zadanie napinać pierścień
napędowy karuzeli nośnika podłoży w stosunku
do rolki napędowej i podtrzymującej, w celu prze¬
niesienia poprzez tarcie obrotów z rolki napędo¬
wej na pierścień karuzeli nośnika podłoży.

Natomiast pierścień przesłony jest podparty na
trzech rolkach o powierzchniach stożkowych, za¬
mocowanych obrotowo na wysięgnikach.

Napęd pierścienia przesłony jest przenoszony
poprzez sprzęgło cierne z tej samej rolki napędo¬
wej co i pierścień nośnika podłoży. Wyżej wymie¬
nione sprzęgło- jest w kształcie grzybka, który ze-

10

25

30

wnętrzną kulistą powierzchnią, dociskany przez
sprężynę, przenosi napęd na pierścień przesłony.
Grzybek ten stanowi jednocześnie czwarty punkt
podparcia pierścienia przesłany przesztywniając
układ. Skutkiem przesztywnieoia układu następuje
wypychanie pierścienia z rolek podtrzymujących
zwiejkszając taircie, co z kolei powoduje zatrzymy¬
wanie się pierścienia przesłony. Mechanizm pier¬
ścienia przesłony i pierścienia karuzeli nośnika
podłoży jest nakrywany kłoszeni, pod którym wy¬
twarza się temperatura do 3O0°C. Na skutek tej
temjperatuiry, pierścień przesłony ulega odkształ¬
ceniom w swej kołowości. lniana kołowości przy
stałym prowadzeniu na rolkach pierścienia karu¬
zeli nośnika podłoży oraz przy współosiowym usta¬
wieniu pierścieni, powoduje zatarcia, a tym sa¬
mym zmiany prędkości obrotowej pierścienia prze¬
słony.

Celem wynalazku jest usuniecie tych niedogod.-
ności i wykonanie urządzenia spełniającego funk¬
cje wyżej wymienionego sprzęgła w postaci
grzybka łącz nie posiadającego jego wad.

Zagadnienie techniczne rozwiązano za pomocą
konstrukcji mechanicznej naprężaczia pierścienia
przesłony i naprężacza pierścienia"karuzeli nośni¬
ków podłoży.

Istotą wynalazku jest naprężaoz pierścienia
przesłony i napręzacz pierścienia karuzeli nośni¬
ków podłoży, zamontowany na osi pionowej, osa¬
dzonej w płycie o kształcie koła, nazywanej tale-
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r.z€m i stanowiącej podstawę komory próżniowej.
Na płycie podstawy są zamontowanie obrotowo me¬
talowe pierścienie, pierścień przesłomy i pierścień
karuzeli nośników podłoży, usytuowane jeden nad
drugim i napędzane przecz rolki napędowe. Naprę-
żacz jest umieszczony wewnątrz pierścieni. Składa
się z dźwigni zamocowanych obrotowo na piono¬
wej osi. W ramionach dźwigni są zamocowane oiSie
role/k obrotowych. Napięcia dźwigni uzyskuje się
za pomocą lewo i prawoskrętnej sprężyny śrubo¬
wej osadzonych jednymi końcami na osi, a drugi¬
mi końcami w otworach dźwigni. Naprężaćz za¬
pewnia niezależny docisk pierścieni do rolek na¬
pędowych za pomocą rolek osadzonych na dźwi¬
gniach, umożliwiając w ten sposób przeciwbieżny
ruch obrotowy karuzeli i przesłony.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
przekrój osiowy naprężacza. Na osi 1 jest zamo¬
cowana obroitowo dźwignia 2 w której ułożysko-
wana jest obroitowa rolka 3. Napięcie dźwigni 2
otrzymuje się za pomocą śrubowej sprężyny 4
osadzonej jednym końcem w osi 1 a drugim koń¬
cem w otworze dźwigni 2. Na osi 1 zamocowana
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jest przesuwnie tuleja 5, zabezpieczona przed obro¬
tem, wpustem 6, o<raz obrotową dźwignią 7. Mię¬
dzy dźwignią 7 i tuleją 5 jest osadzona śrubowa
sprężyna 8, zapewniająca napięcie mechaniczne
dźwigni 7. W dźwigni 7 jesit ułożyskowana rolka 9.
Wszystkie części zamocowane na osi 1 są zabez¬
pieczone przed rozsuwaniem się nakrętką 10 i za¬
wleczką 11.

Za si trze żenię patentowe

Naprężacz pierścienia przesłony oraiz pierście¬
nia karuzeli nośnika podłoży w napylarce próż¬
niowej, zamocowany na osi pionowej, osadzonej
w talerzu stanowiącym podstawę komory próżnio¬
wej, znamienny tym, że jest wyposażony w śrubo¬
we sprężyny lewo i prawoskirętną osadzone jedny¬
mi końcami w osi, a drugimi końcami w otworach
dźwigni, przez co uzyskuje się napięcie ramion
dźwigni, a za pomocą rolek osadzonych na dźwi¬
gniach dociska się pierścienie do rolek napędo¬
wych uzyskując w ten sposób przeciwbieżny ruch
obrotowy -karuzeli i przesłony.
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